
II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1932 

ze dne 18. listopadu 2019 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Výboru velvyslanců AKT-EU k přijetí 
rozhodnutí přijmout přechodná opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 217 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států („AKT“) na jedné straně 
a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsaná v Cotonou dne 23. června 2000, 
(dále jen „dohoda o partnerství AKT-EU“) (1), vstoupila v platnost dne 1. dubna 2003 a je použitelná do 
29. února 2020. 

(2) V souladu s čl. 95 odst. 4 prvním pododstavcem dohody o partnerství AKT–EU byla jednání o nové dohodě 
o partnerství AKT–EU (dále jen „nová dohoda“) zahájena v září 2018. Jelikož nová dohoda nebude ke dni uplynutí 
platnosti stávajícího právního rámce připravena k použití, je třeba přijmout přechodná opatření s cílem prodloužit 
použitelnost ustanovení dohody o partnerství AKT-EU. 

(3) Podle čl. 95 odst. 4 druhého pododstavce dohody o partnerství AKT-EU přijme Rada ministrů AKT-EU jakákoli 
přechodná opatření, jež mohou být nezbytná do doby vstupu nové dohody v platnost. 

(4) Podle čl. 15 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU delegovala Rada ministrů AKT-EU dne 23. května 2019 pravomoc 
k přijetí přechodných opatření na Výbor velvyslanců AKT-EU (2). Výbor velvyslanců AKT-EU má přijmout 
rozhodnutí o přijetí přechodných opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU. 

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Výboru velvyslanců AKT-EU, neboť rozhodnutí, které 
má být přijato, bude pro Unii závazné. 

(6) Ustanovení dohody o partnerství AKT-EU budou uplatňována s cílem zachovat kontinuitu ve vztazích mezi Unií a 
jejími členskými státy na jedné straně a státy AKT na straně druhé. Cílem těchto přechodných opatření tudíž není 
pozměnění dohody o partnerství AKT-EU podle čl. 95 odst. 3 této dohody. 

(1) Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3, Dohoda o partnerství AKT-EU () byla pozměněna dohodou podepsanou v Lucemburku dne 25. 
června 2005 (Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 27) a dohodou podepsanou v Ouagadougou dne 22. června 2010 (Úř. věst. L 287, 
4.11.2010, s. 3). 

(2) Rozhodnutí Rady ministrů AKT–EU č. 1/2019 ze dne 23. května 2019 o delegování pravomocí, jež se týkají rozhodnutí přijmout 
přechodná opatření podle čl. 95 odst. 4 Dohody o partnerství AKT–EU, na Výbor velvyslanců AKT–EU [2019/920] (Úř. věst. L 146, 
5.6.2019, s. 114). 

CS Úřední věstník Evropské unie 21.11.2019                                                                                                                                         L 300/1   



(7) Postoj Unie ve Výboru velvyslanců AKT-EU k přijetí přechodných opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství 
AKT-EU by proto měl vycházet z připojeného návrhu rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postojem, který má být zaujat jménem Unie ve Výboru velvyslanců AKT-EU podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT- 
EU, je souhlasit s prodloužením použitelnosti ustanovení dohody o partnerství AKT-EU do 31. prosince 2020, nebo 
do vstupu nové dohody v platnost, či do zahájení prozatímního provádění nové dohody mezi Unií a státy AKT, podle 
toho, co nastane dříve, a tento postoj vychází z návrhu rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT-EU připojeného k tomuto 
rozhodnutí. 

Ustanovení dohody o partnerství AKT-EU se uplatňují v souladu s účelem a cílem čl. 95 odst. 4 této dohody. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 18. listopadu 2019.  

Za Radu 
předseda 
J. LEPPÄ     

CS Úřední věstník Evropské unie L 300/2                                                                                                                                         21.11.2019   



NÁVRH 

ROZHODNUTÍ VÝBORU VELVYSLANCŮ AKT-EU č. …/2019 

ze dne … 

o přijetí přechodných opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU 

VÝBOR VELVYSLANCŮ AKT–EU, 

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států na jedné straně 
a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsané v Cotonou dne 23. června 2000 (1), 
a zejména na čl. 15 odst. 4 a čl. 16 odst. 2 ve spojení s čl. 95 odst. 4 uvedené dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států na jedné straně a Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsaná v Cotonou dne 23. června 2000 (dále jen „dohoda 
o partnerství AKT-EU“), vstoupila v platnost dne 1. dubna 2003 a je použitelná do 29. února 2020. 

(2) V souladu s čl. 95 odst. 4 prvním pododstavcem dohody o partnerství AKT–EU byla jednání o nové dohodě 
o partnerství AKT–EU (dále jen „nová dohoda“) zahájena v září 2018. Jelikož nová dohoda nebude do data skončení 
platnosti stávajícího právního rámce připravena k použití, je nezbytné přijmout přechodná opatření s cílem 
prodloužit použitelnost ustanovení dohody o partnerství AKT–EU. 

(3) Podle čl. 95 odst. 4 druhého pododstavce dohody o partnerství AKT-EU přijme Rada ministrů AKT-EU jakákoli 
přechodná opatření, jež mohou být nezbytná do doby vstupu nové dohody v platnost. 

(4) Podle čl. 15 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU delegovala Rada ministrů AKT-EU dne 23. května 2019 pravomoc 
k přijetí přechodných opatření na Výbor velvyslanců AKT-EU (2). 

(5) Je proto vhodné, aby Výbor velvyslanců AKT-EU přijal podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU rozhodnutí 
prodloužit použitelnost ustanovení dohody o partnerství AKT-EU do 31. prosince 2020, nebo do vstupu nové 
dohody v platnost, či do zahájení prozatímního provádění nové dohody mezi Unií a státy AKT, podle toho, co 
nastane dříve. 

(6) Ustanovení dohody o partnerství AKT-EU budou uplatňována s cílem zachovat kontinuitu ve vztazích mezi Unií a 
jejími členskými na jedné straně a státy AKT na straně druhé. Cílem přechodných opatření tudíž není pozměnění 
dohody o partnerství AKT-EU podle čl. 95 odst. 3 této dohody, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Použitelnost ustanovení dohody o partnerství AKT-EU se prodlužuje do 31. prosince 2020, nebo do vstupu nové dohody 
v platnost, či do zahájení prozatímního provádění nové dohody mezi Unií a státy AKT, podle toho, co nastane dříve. 

(1) Úř. věst. ES L 317, 15.12.2000, s. 3, Dohoda o partnerství AKT-EU byla pozměněna dohodou podepsanou v Lucemburku dne 25. 
června 2005 (Úř. věst. EU L 209, 11.8.2005, s. 27) a dohodou podepsanou v Ouagadougou dne 22. června 2010 (Úř. věst. EU L 287, 
4.11.2010, s. 3). 

(2) Rozhodnutí Rady ministrů AKT-EU č. 1/2019 ze dne 23. května 2019 o delegování pravomocí, jež se týkají rozhodnutí přijmout 
přechodná opatření podle čl. 95 odst. 4 Dohody o partnerství AKT–EU, na Výbor velvyslanců AKT–EU [2019/920] (Úř. věst. EU 
L 146, 5.6.2019, s. 114). 

CS Úřední věstník Evropské unie 21.11.2019                                                                                                                                         L 300/3   



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. března 2020. 

V… dne …  

Za Výbor velvyslanců AKT-EU 
předseda nebo předsedkyně     

CS Úřední věstník Evropské unie L 300/4                                                                                                                                         21.11.2019   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2019/1932 ze dne 18. listopadu 2019 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Výboru velvyslanců AKT-EU k přijetí rozhodnutí přijmout přechodná opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU 
	NÁVRH ROZHODNUTÍ VÝBORU VELVYSLANCŮ AKT-EU č. …/2019 ze dne … o přijetí přechodných opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU 

